
9080 BOE núm. 248Jueves 14 octubre 2004

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro en régimen de 

alquiler, montaje y desmontaje de casetas y cabinas sanita-
rias y duchas para las Fiestas Patronales año 2004 y 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. 27 de mayo de 2.004. 
D.O.U.E. 18 de mayo de 2.004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación: Importe total (euros), 320.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de julio de 2004.
b) Contratista: Instalaciones y Montajes Mondaca 

Rosado S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 313.600 euros.

Ceuta, 23 de septiembre de 2004.–La Secretaria Ge-
neral, María Dolores Pastilla Gómez.–46.093. 

 Resolución de la Consejería de Economía y Hacien-
da de la Ciudad de Ceuta, de 8 de julio de 2004, 
por la que se adjudica la contratación de los
servicios para la Ejecución de la Iniciativa Ceuta 
Ciudad Digital.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ciudad Autónoma de Ceuta.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de contratación de la Consejería de Economía y Ha-
cienda.

c) Número de expediente: 54/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicios para la Ejecu-

ción de la Iniciativa Ceuta Ciudad Digital.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. 1 de mayo de 2004.
D.O.U.E. 29 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.046.138 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de julio de 2004.
b) Contratista: Telefónica Soluciones Informática y 

Comunicaciones de España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.954.754 Euros.

Ceuta, 23 de septiembre de 2004.–La Secretaria Ge-
neral, María Dolores Pastilla Gómez.–46.094. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL

 Resolución de la Diputación Foral de Bizkaia por la 

cual se anuncia la convocatoria del suministro de 

combustible para calefacción de la Diputación 

Foral de Bizkaia. Año 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Foral de Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación, Gran Vía 25, 48009 Bilbao. Teléfo-

no 944067895. Fax 944067819. www.bizkaia.net (De-
partamento de Administración Pública).

c) Número de expediente: 2004/C0038.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de combusti-
ble para calefacción de la Diputación Foral de Bizkaia. 
Año 2005.

b) Número de unidades a entregar: Ver Pliegos.
c) División por lotes y número: Sí (2).
d) Lugar de entrega: Bizkaia.
e) Plazo de entrega: Del 1 de enero al 31 de diciem-

bre se 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 190.000,00.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Diputación Foral de Bizkaia.
b) Domicilio: Gran Vía, 25 planta baja.
c) Localidad y código postal: Bilbao 48009.
d) Teléfono: 944067895.
e) Telefax: 944067819.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 29 de noviembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de noviembre 
de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver Pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Departamento de Administración Publi-
ca. Servicio de Contratación.

2. Domicilio: Gran Vía, 25 planta baja.
3. Localidad y código postal: Bilbao 48009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Departamento de Administración Públi-
ca (Salón de actos destinado al efecto).

b) Domicilio: Gran Vía, 25 planta baja.
c) Localidad: Bilbao.
d) Fecha: Se comunicará al respecto.
e) Hora: Diez horas (10,00).

10. Otras informaciones. Los criterios de adjudica-
ción a utilizar figuran en los Pliegos de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares y Prescripciones Técnicas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario 
los gastos de publicación en BOE, BOPV y prensa.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 8 de octubre
de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.bizkaia.net 
(Departamento de Administración Pública).

Bilbao, 8 de octubre de 2004.–El Diputado Foral del 
Departamento de Administración Pública, Iñaki Hidalgo 
González.–46.511. 

 Resolución del Ayuntamiento de Alcorcón por la 

que se anuncia subasta para la contratación de 

las obras de acondicionamiento de local para 

cantón municipal de limpieza en la calle Santa 

María La Blanca número 7.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 483/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de acondicionamien-
to de local para cantón municipal de limpieza en la Calle 
Santa María La Blanca número 7.

c) Lugar de ejecución: Alcorcón.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 116.251,19 euros, IVA incluido, a la baja.

5. Garantía provisional. Provisional: 2.325,02 
euros.

Definitiva: 4 por cien del importe de la adjudicación.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Domicilio: Calle Iglesia, número 7, 1.ª planta.
c) Localidad y código postal: 28921 Alcorcón (Ma-

drid).
d) Teléfono: 916648244.
e) Telefax: 916108813.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Veintiséis días naturales contados desde el día 
siguiente al de la aparición del anuncio en el Boletín 
Oficial del Estado.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, subgrupos 6, categoría b.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días na-
turales contados desde el día siguiente al de la aparición 
del anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: DNI, poder bastan-
teado, declaración de no estar incurso en prohibición de 
contratar, acreditación de la solvencia técnica, económi-
ca y financiera. Si se trata de empresa extranjera, decla-
ración de someterse a la jurisdicción española, en los 
términos previstos en el artículo 79.d) del texto refundido 
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas. 
Resguardo de haber depositado la garantía provisional. 
Documento de clasificación empresarial. Los demás 
previstos en el pliego de condiciones que rige en la licita-
ción.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón. Servicio de 
Contratación.

2. Domicilio: Calle Iglesia número 7, 1.ª Planta.
3. Localidad y código postal: 28921 Alcorcón (Ma-

drid).

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Domicilio: Plaza de España número 1.
c) Localidad: Alcorcón (Madrid).
d) Fecha: el miércoles siguiente al día en que finali-

ce el plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: 12,00.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de anuncios de 
la presente licitación, serán abonados por la empresa que 
resulte adjudicataria de la misma.

Alcorcón, 1 de octubre de 2004.–El Concejal Delega-
do, Firmado: José Miguel de la Torre Moncayo.–46.498. 

 Resolución del Ayuntamiento de Blanes, por la que 
se anuncia la licitación del contrato de asistencia 
técnica para la redacción del proyecto de revisión 
del Plan General del Municipio, obteniendo 
como resultado el nuevo Plan de ordenación ur-
banistica municipal y el Programa de actuación 
urbanística municipal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Blanes.



BOE núm. 248 9081Jueves 14 octubre 2004

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adjudicación del contra-
to de asistencia técnica para la redacción del proyecto de 
revisión del Plan General del Municipio de Blanes, obte-
niendo como resultado el nuevo Plan de ordenación urba-
nística municipal (POUM) y el Programa de actuación 
urbanística municipal (PAU).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 464.296,10 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
de licitación del contrato.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Blanes.
b) Domicilio: Passeig de Dintre, 29.
c) Localidad y código postal: 17300 Blanes.
d) Teléfono: 972 379 300.
e) Telefax: 972 350 677.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La misma que para la presentación de proposi-
ciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técni-
ca y profesional: Podrán contratar con el Ayuntamiento to-
das las personas naturales o jurídicas, españolas o extranje-
ras, que tengan capacidad de obrar y no se encuentren en 
ninguna de las prohibiciones de contratar que se señalan en 
el artículo 20 del Real Decreto Legislativo 2/2000.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 de noviembre
de 2004.

b) Documentación a presentar: La recogida en la 
cláusula 12 del Pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General - Ayuntamiento de 
Blanes.

2. Domicilio: Passeig de Dintre, 29.
3. Localidad y código postal: 17300 Blanes.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Plenos del Ayuntamiento de 
Blanes.

b) Domicilio: Passeig de Dintre, 29.
c) Localidad: Blanes.
d) Fecha: 22 de noviembre de 2004.
e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos que se produz-
can por las publicaciones de la licitación irán a cargo del 
adjudicatario del contrato.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 23 de septiem-
bre de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.blanes.net

Blanes, 24 de septiembre de 2004.–Josep Marigó 
Costa. El Alcalde.–46.095. 

 Resolución del Ayuntamiento de Madrid por el que 
se anuncia licitación pública para contratar el 
Suministro de Equipos para la Captura y Emi-
sión Electrónica de Denuncias de Tráfico con 
Destino al Departamento de Vigilancia de la Mo-
vilidad.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Gobierno de Seguridad y Servicios a la Comunidad. De-
partamento de Contratación.

c) Expediente: 6481/04-R (195200400184).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de equipos 
para la captura y emisión electrónica de denuncias de 
Trafico con destino al Departamento de Vigilancia de la 
Movilidad.

b) Número de unidades a entregar: 790 unidades 
para la captura y emisión electrónica de denuncias de 
tráfico.

d) Lugar de entrega: En las Dependencias del De-
partamento de Vigilancia de la Movilidad.

e) Plazo de entrega: Los primeros 535 equipos en el 
plazo máximo de 1 mes desde la notificación de la adju-
dicación, una vez depositada fianza definitiva.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Urgencia.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
(euros), 3.199.981,90 euros IVA incluido, con el siguien-
te desglose:

Suministro de 790 equipos: Año 2004: 1.049.996,35. 
Año 2005: 500.465,55 euros.

Mantenimiento: Año 2005: 549.840,00 euros. Año 
2006: 549.840,00 euros. Año 2007: 549.840,00 euros.

5. Garantía provisional: 63.999,64 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Departamento de Contratación. Nego-
ciado de Contratación.

b) Domicilio: Avenida del Mediterraneo, 62 1.ª 
planta.

c) Localidad y código postal: Madrid 28007.
d) Teléfono: 91 588 92 56/57/58.
e) Telefax: 91 588 92 47.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El día anterior de finalización del plazo de pre-
sentación de las proposiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: 2 de noviembre del 
2004, hasta las trece horas.

b) Documentación a presentar: La Indicada en los 
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Departamento de Contratación, Nego-
ciado de Contratación.

2. Domicilio: Avenida del Mediterraneo, 62 1.ª 
planta.

3. Localidad y código postal: Madrid 28007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de sus proposiciones (artículo 90 de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas).

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Área de Gobierno de la Concejalia de 
Seguridad y Servicios a la Comunidad.

b) Domicilio: Departamento de Contratación, sito 
en Avenida del Mediterráneo, 62, 7 planta.

c) Localidad: Madrid 28007.
d) Fecha: 10 de Noviembre de 2004.
e) Hora: 10.00 horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso): 28 de septiem-
bre del 2004.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.munimadrid. es

Madrid, 28 de septiembre de 2004.–La Secretaria 
General Técnica del Área de Seguridad y Servicios a la 
Comunidad, por orden La Jefa del Departamento de Con-
tratación, Paloma Zulueta Tejedor.–46.111. 

 Resolución del Ayuntamiento de Madrid por la que 
se anuncia licitación pública para contratar el 
suministro de equipos de radio portátiles para la 
red trunking digital con destino al Departamento 
de Vigilancia de la Movilidad.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación Área de Gobierno de Seguridad y 
Servicios a la Comunidad, Departamento de Contrata-
ción.

c) Expediente: 5841/2004-R (195200400174).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de equipos de 
radio portátiles para la red trunking digital con destino al 
Departamento de Vigilancia de la Movilidad.

b) Número de unidades a entregar: 750.
d) Lugar de entrega: Dependencias del Departamen-

to de Vigilancia de la Movilidad.
e) Plazo de entrega: 2 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
(euros), 902.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 18.040,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Negociado de Contratación del Departa-
mento de Contratación del Área de Gobierno de Seguri-
dad y Servicios a la Comunidad.

b) Domicilio: Avenida del Mediterráneo, 62 1.ª 
planta.

c) Localidad y código postal: Madrid 28007.
d) Teléfono: 91-588.92.56/57/58.
e) Telefax: 91-588.92.47.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El día anterior al de finalización del plazo de 
presentación de las proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista: Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los indicados en los Pliegos de Cláusulas Administrati-
vas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: 2 de noviembre de 
2004 a las trece horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en los 
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Departamento de Contratación. Nego-
ciado de Contratación.

2. Domicilio: Avenida del Mediterráneo n.º  62.
3. Localidad y código postal: Madrid 28007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de sus proposiciones (artículo 89 de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas).

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Madrid. Área de Go-
bierno de la Concejalía de Seguridad y Servicios a la 
Comunidad.

b) Domicilio: Avenida de Mediterráneo, 62 7.ª planta.
c) Localidad: Madrid 28007.
d) Fecha: 10 de noviembre de 2004.
e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso): 28 de septiem-
bre de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.munimadrid.es.

Madrid, 28 de septiembre de 2004.–La Secretaria 
General Técnica del Área de Seguridad y Servicios a la 
Comunidad, por orden la Jefa del Departamento de Con-
tratación, Paloma Zulueta Tejedor.–46.112. 


